УТВЕРЖДЕН

решением комитета Думы Ставропольского края по экономическому развитию и собственности от 16 января 2024 года № 3-4/1-6

П Л А Н работы комитета Думы Ставропольского края по экономическому развитию и собственности на февраль 2024 года

No		Ответственные	Сроки
Π/Π	Наименование мероприятий	за проведение	проведения
		мероприятий	
1	2	3	4

І. Подготовка вопросов к рассмотрению на заседании Думы Ставропольского края:

1.	Проекты законов Ставропольского края по вопросам ведения комитета	Члены комитета,	по мере
		работники отдела	поступления
	II. Заседания комитета по вопросам:		
1.	О проекте закона Ставропольского края № 332-7 "О внесении изменений в Закон Ставропольского края "Об управлении и распоряжении имущественными объектами государственной собственности Ставропольского края"	Члены комитета, работники отдела	20.02.2024 10 часов, зал заседаний

2. О законодательном регулировании государственной поддержки бизнеса для развития экономики Ставропольского края

1	2	3	4	
3.	Об информации о поступивших в Думу Ставропольского края по вопросам ведения комитета Думы Ставропольского края по экономическому развитию и собственности проектах федеральных законов, а также законодательных инициативах и обращениях законодательных органов других субъектов Российской Федерации			
4.	О награждении Почетной грамотой Думы Ставропольского края			
5.	О плане работы комитета Думы Ставропольского края по экономическому развитию и собственности на март 2024 года			
	III. Совещания в комитете по вопросам:			
1.	О проекте закона Ставропольского края № 332-7 "О внесении изменений в Закон Ставропольского края "Об управлении и распоряжении имущественными объектами государственной собственности Ставропольского края"	Члены комитета, работники отдела	15.02.2024 10 часов, зал заседаний	
2.	Об исполнении Закона Ставропольского края "О составе мероприятий по выявлению органами местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края, лиц использующих гаражи, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, и порядке их осуществления"	Члены комитета, работники отдела	27.02.2024 11 часов, г. Ставрополь, пр. Октябрь- ской револю- ции, дом 31	
IV. Регламентные мероприятия Думы Ставропольского края:				
1.	Заседание Совета Думы Ставропольского края	Члены комитета	сообщается дополнительно	

1	2	3	4
2.	Заседание Думы Ставропольского края	Члены комитета	сообщается дополнительно
	V. Иные мероприятия:		
1.	Контроль за соблюдением и исполнением законов Ставропольского края, принятых по вопросам ведения комитета	Члены комитета, работники отдела	постоянно
2.	Изучение регионального опыта законотворческой деятельности	Члены комитета, работники отдела	постоянно
3.	Рассмотрение обращений (заявлений, предложений, жалоб) граждан и организаций	Члены комитета, работники отдела	по мере поступления
4.	Освещение деятельности комитета в средствах массовой информации Ставропольского края, на официальном сайте Думы Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"		постоянно
5.	Подготовка отзывов на проекты федеральных законов, поправок к проектам федеральных законов, рассмотрение законодательных инициатив, обращений, поступивших от законодательных органов других субъектов Российской Федерации по вопросам ведения комитета		по мере поступления
6.	Выполнение протокольных поручений председателя Думы Ставропольского края	Члены комитета, работники отдела	по мере поступления
7.	Участие в мероприятиях, проводимых Губернатором Ставропольского края, органами государственной власти Ставропольского края и органами местного		по отдельному плану

	_	_	
1 1	γ	2	Λ
	$oldsymbol{oldsymbol{\angle}}$.)	4
_		ŭ	•

самоуправления муниципальных образований Ставропольского края

8. Осуществление взаимодействия с заинтересованными организациями и при- Члены комитета, постоянно влечение к законопроектной работе их представителей работники отдела